
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Český název

Synonyma (zahradnicky pou…

Autor
Kategorie

Vnitrodruhové jednotky
Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony

Biogeografické regiony - po…

Pěstitelská skupina
Životní forma

Habitus

Listy

Faktor světla - slunce
Faktor světla - polost ín

Faktor světla - st ín
Faktor světla - poznámka

Faktor tepla
Faktor vody

Taxon Cyrtomium falcatum
Cyrtomium falcatum
Cyrtomium falcatum
(L.f.) Diels (1899)
cyrtomium
Cyrtomium falcatum (L. f.) C. Presl; Aspidium falcatum (L. f.) Sw.;
Phanerophlebia falcata (L. f.) Copel.
Jiří Mart inek (ji_mart inek@unknown.cz)
Druh
var. falcatum
Cyrtomium

Biogeografické regiony

Holarkt ická květenná říše, Čínsko-japonská oblast, Paleotropická
květenná říše, oblast Namibie a Karoo, Indická oblast, Indočínská
oblast, Malesijská oblast, Malesijská oblast, Polynézská oblast,
Kapská květenná říše a Kapská oblast
Indie, Čína, Korea, Japonsko, ostrovy Ryukyu, Taiwan, Malajské
souostroví, Polynézie, jižní Afrika, naturalizované: Velká Británie,
Azory

Zařazení

Trvalka stálezelená a Interiérová rost lina okrasná listem
Hemikryptofyt

Popisné a identifikační znaky

stálezelená kapradina; z bazálního výhonu vyrůstá růžice listů,
výška 20-60 cm, šíře 30-70cm; šupinatý oddenek
1x zpeřené, tmavě zelené, lesklé, úkrojky jsou široce kopinaté,
srpovité, na rubu kulaté kupky výtrusnic

Nároky na stanoviště

✓
✓
✓
světlé až poostinné stanoviště, ne plné slunce
poloteplý až studený skleník či interiér; zimní teplota 12-18 °C
udržovat stejnoměrnou vlhkost půdy, nesmí dlouhodobě

/taxon-authors/643
/ranks/26
/t/2811


Faktor půdy

Období hlavního estet ickéh…
Použit í

Choroby a škůdci

Množení

Celky sbírek v areálu ZF

Odkazy

vyschnout; v teplých interiérech vyšší vzdušná vlhkost
humózní substrát s příměsí kompostové nebo zahradní zeminy; pH
4,5 - 5,8

Užitné vlastnosti

leden až prosinec
rost lina do podrostů skleníků; interiérová rost lina ozdobná listem;
řez listů
puklice

Množení

Generativní, Předpěstování sadby, Vegetativní a Dělení trsů

Celky sbírek

Park - Palmový skleník / Zámecký park v Lednici
S 1: přední pravá loď... / ZF - S - Experimentální zahrada -
skleník (teplý skleník)

Ostatní

http://www.tropicos.org/Name/26603877?tab=references

Grafické přílohy

/taxon-locations/23
/taxon-locations/37
http://www.tropicos.org/Name/26603877?tab=references


 

http://taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMTMvMDYvMTMvMDZfMDJfMTdfOThfTWFydGluZWtfUG9seXN0aWNodW1fZmFsY2F0dW1fdnl0cnVzbmljb3ZlX2t1cGt5LkpQRyJdXQ?sha=a95cbe2f
http://taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMTMvMDYvMTMvMDZfMDJfMTdfNDA4X01hcnRpbmVrX1BvbHlzdGljaHVtX2ZhbGNhdHVtX2RldGFpbF91a3Jvamt5LkpQRyJdXQ?sha=33280ccc
http://taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMTMvMDYvMTMvMDZfMDJfMTdfNjU2X01hcnRpbmVrX1BvbHlzdGljaHVtX2ZhbGNhdHVtX2xpc3QuSlBHIl1d?sha=b0fbc9fc

	Taxon Cyrtomium falcatum
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Nároky na stanoviště
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek
	Ostatní
	Grafické přílohy


